



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNI**

**Protokół nr 1/2024
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 22 maja 2024 r., godz. 13:00**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia posiedzenia obecnych było 4 członków Komisji. Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadziła Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk-Welens, która powitała wszystkich zebranych, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie.
4. Zapoznanie się z informacją dyrektorów na temat potrzeb, bieżących remontów i planowanych inwestycji w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kętrzyński.
5. Zapoznanie się z informacją na temat planowanych kierunków kształcenia w roku szkolnym 2024/2025 w porównaniu do trzech lat ubiegłych oraz perspektywy naboru w szkołach prowadzonych przez Powiat Kętrzyński.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na II sesji Rady Powiatu w dniu 23 maja 2024 roku w sprawach:
 - a) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków;
 - b) powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie;
 - c) powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu;
 - d) delegowania radnych Rady Powiatu Kętrzyńskiego w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku;
 - e) wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu w Kętrzynie do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza;
 - f) ustalenia wynagrodzenia Starosty Kętrzyńskiego;
 - g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2024 – 2035;
 - h) zmian w budżecie powiatu na rok 2024.
7. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca na wstępie poprosiła obecnych na posiedzeniu członków Komisji oraz Dyrektorów o przedstawienie się i powiedzenie kilku słów o sobie.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionego porządku obrad i przyjęła go jednogłośnie głosami 4 „za”.

Ad. pkt 3

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zaproponowanie kandydatury na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Edukacji i Kultury.

Rada Alina Janiszewska zgłosiła kandydaturę radnej Doroty Nowik.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie kandydaturę radnej Doroty Nowik, która została przyjęta jednogłośnie głosami 4 „za”.

Ad. pkt 4

Zapoznanie się z informacją dyrektorów na temat potrzeb, bieżących remontów i planowanych inwestycji w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Kętrzyński

Starosta Michał Kochanowski powiedział o głównych zadaniach inwestycyjnych zrealizowanych w oświacie, a mianowicie było to wyremontowanie internatu przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie i remont pływalni krytej. Starosta wyjaśnił, że pływalnia wymaga jeszcze uporządkowania sprawy z szatniami i umożliwienie dostępu osobom niepełnosprawnym. Starosta poinformował, że według Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej na naszym basenie jest najlepsza jakość wody w województwie, ze względu na wymienione filtry i stację uzdatniania wody. Następnie Starosta powiedział, że w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu została poszerzona baza internatu po przeniesieniu Powiatowego Domu Dziecka do oddzielnego budynku, wybudowano kompleks boisk sportowych w ramach programu „Sportowa Polska”. Następnie Starosta poinformował, że w Zespole Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej wykonano kompleksowy remont sali gimnastycznej oraz schodów, natomiast w I Liceum Ogólnokształcącym wykonano system powiadamiania o zagrożeniach przeciwpożarowych, a ponadto niedługo zostanie rozstrzygnięte postępowanie na remont stolarki drzwiowej w ramach funduszu dotyczącego zabytków i trwa postępowanie na całkowity remont boiska. Starosta wyjaśnił, że na przełomie kadencji pojawiła się możliwość aplikowania o środki dla terenów popegeerowskich i został złożony wniosek na kwotę 2 000 000 zł, która w całości jest dedykowany oświacie, a konkretne zadania zostały wskazane w porozumieniu z Dyrektorami – dachy, instalacje elektryczne, systemy internetowe. Ponadto Starosta powiedział, że dzisiaj wpłynęła informacja o podpisaniu umowy w ramach nowych środków z KPO w kwocie 11 000 000 zł na wybudowanie i utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w Reszlu, co lada chwila będzie się już realizowało. Starosta wyjaśnił, że będzie to jedyna taka placówka z branży drzewno-meblarskiej w tej części kraju. Starosta powiedział, że ostatnie lata dla oświaty były rekordowe, działo się bardzo dużo, a przed nami jeszcze wiele inwestycji.

Przewodnicząca Stefania Siewruk-Welens poprosiła, aby na następne posiedzenie Komisji została przygotowana informacja o wysokościach dodatków dla Dyrektorów. Przewodnicząca dodała, że chciałaby porównać dodatki do innych szkół, ponieważ pamięta, że w IV kadencji były bardzo niskie.

Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że stawki są uzależnione od typu placówki i ilości zastępców dyrektora.

Radna Dorota Nowik poprosiła o informację o dodatkach motywacyjnych dla nauczycieli i wyjaśnienie w jaki sposób jest wypłacany.

a) Zespół Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu

Dyrektor Julita Woźniakowska poinformowała, że w Zespole Szkół główną potrzebą jest wymiana pieca gazowego, który ogrzewa trzy budynki, a kosztuje ok. 20 000 zł. Dyrektor powiedziała, że dzieje się dużo, przede wszystkim w warsztatach szkolnych, realizowane są dwa projekty – jeden z nich to Branżowe Centrum Umiejętności, które wchłonie obecnie funkcjonujące małe warsztaty i zmodernizuje wszystkie hale, będzie to centrum doskonalące, z wieloma różnymi kursami ogólnopolskimi. Ponadto szkoła jest w trakcie realizacji europejskiego projektu na 880 000 zł, w ramach którego rozwijana jest pracownia dekoratorsko-renowacyjna. Dyrektor dodała, że kolejnym problemem jest wymiana pokrycia dachowego wraz z wymianą oświetlenia na Sali gimnastycznej, ponieważ dach przecieka na halę oraz pobliskie sale lekcyjne. Ponadto konieczna jest wymiana

instalacji elektrycznej oraz sieci komputerowej, ponieważ zakupiono wiele nowoczesnego sprzętu i obecna sieć jest bardzo obciążona, ale Dyrektor jest w porozumieniu z informatykiem ze Starostwa, który podczas wakacji pomoże w wymianie sieci. Kolejno Dyrektor powiedziała, że planuje odwodnienie budynku biblioteki i wymianę ogrodzenia wokół posesji.

Radna Dorota Nowik zapytała czy są problemy kadrowe w zakresie specjalistów.

Dyrektor wyjaśniła, że ma zatrudnionego pedagoga, pedagoga specjalnego i psychologa.

Radna Dorota Nowik zapytała czy uczniowie uczęszczają na dodatkowe zajęcia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Dyrektor wyjaśniła, że zajęcia są realizowane, ale duża część uczniów dojeżdżających rezygnuje z zajęć ze względu na problem z powrotem do domu.

b) I Liceum Ogólnokształcące

Dyrektor Oliwia Piotrowicz poinformowała, że zabytkowy budynek szkoły jest dużym problemem pod względem nakładów inwestycyjnych, ponieważ wszelkie prace wymagają uzgodnień z konserwatorem zabytków. Dyrektor poinformowała, że w tym roku zostanie rozstrzygnięty przetarg na renowację drzwi.

Starosta wyjaśnił, że samorządy miały możliwość wystąpienia o środki na obiekty zabytkowe i większość szła w kierunku obiektów sakralnych, ale Powiat zdecydował, że tym razem będzie to szkoła i budynek szpitala.

Następnie Dyrektor poinformowała, że została wykonana ekspertyza zewnętrznej części budynku, która wymaga remontu ze względu na wypadające cegły. Dyrektor dodała, że bardzo cieszy się z realizacji systemu szybkiego powiadamiania przeciwpożarowego, co było bolączką szkoły od wielu lat. Dyrektor powiedziała, że w tym roku wyremontowana została aula i scena, ale po zbadaniu podłogi w sali gimnastycznej i jednej z sal lekcyjnych są zalecenia sanepidu do wymiany.

Ponadto Dyrektor poinformowała, że na terenie szkoły mieszka były pracownik, który nie chce się wyprowadzić. Poprosiła o znalezienie zastępczego mieszkania dla tego człowieka, ponieważ w takiej sytuacji teren szkoły nie jest zamykany po godzinach pracy, przez co dochodzi do dewastacji boiska.

Następnie Dyrektor powiedziała, że w całej szkole posiada certyfikowane meble, w każdej klasie znajduje się tablica multimedialna, w budżecie na ten rok zaplanowana została wymiana komputerów, ale sieć informatyczna jest bardzo obciążona i korzystanie z niej nie jest w pełni komfortowe.

Dyrektor poinformowała, że problemem są zwolnienia pań sprzątających, ponieważ w takiej sytuacji musi korzystać z pomocy Dyrektor Centrum Usług Wspólnych, która deleguje do szkoły swoje pracownice.

Przewodnicząca zaproponowała, żeby zatrudniać panie sprzątające na 0,5 etatu, wtedy pracowników jest więcej i zwolnienia nie stanowią tak dużego problemu.

c) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kętrzynie

Na posiedzeniu Komisji w zastępstwie za Dyrektor Anetę Dunaj obecna była Pani Ewa Dziekońska-Piłat, która poinformowała, że największą potrzebą jest większa ilość pomieszczeń na sale do zajęć specjalistycznych i internat. Wyjaśniła, że jedno piętro budynku zajmuje Powiatowy Dom Dziecka, w związku z czym Ośrodek zwraca się do Starosty z prośbami o przeniesienie Domu Dziecka w inne miejsce. Pani Ewa Dziekońska – Piłat powiedziała, że dzieci jest coraz więcej, ale Dyrektor musi odmawiać przyjęcia z powodu braku miejsc w przedszkolu.

Starosta wyjaśnił, że Powiat nie ma w swoich zasobach takiego budynku, do którego można byłoby przenieść Powiatowy Dom Dziecka, a środki zewnętrzne na instytucjonalną pieczę zastępczą nie są przyznawane, ponieważ promuje się rodzicielstwo zastępcze.

Pani Ewa Dziekońska - Piłat powiedziała, że szkoła ma małą i nieprzystosowaną do potrzeb salę gimnastyczną, a poza tym Dyrekcja chciałaby, aby powstał nowy plac zabaw, ponieważ obecnie używany plac zabaw jest już w części zdemontowany z uwagi na bezpieczeństwo uczniów.

Radna Aneta Pietrzyk – Hornicka zaproponowała wystąpienie z wnioskiem do Budżetu Obywatelskiego o budowę placu zabaw.

Naczelnik wyjaśniła, że temat jest znany i były w tej sprawie wysyłane wnioski do PFRONu i różnych firm prywatnych. Dodała, że Starosta podjął działania w tej sprawie.

Radna Dorota Nowik zapytała ilu obecnie uczniów jest w internacie.

Pani Ewa Dziekońska-Piłat powiedziała, że jest 60 uczniów.

d) Zespół Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w Kętrzynie

Dyrektor Barbara Groch na wstępie powiedziała, że jest Dyrektorem od września, ale zajmowała to stanowisko również w innych szkołach i jest bardzo zadowolona z budżetu, ponieważ udało się podjąć wiele działań remontowych, zakupić nowe ławki i krzesła, a w planach jest jeszcze wymiana drzwi wewnątrz budynku. Dyrektor poinformowała, że problemem jest konieczność wyremontowania wszystkich sal lekcyjnych, wymiany wykładzin i oświetlenia. Ponadto na ten rok zaplanowana jest wymiana sieci elektrycznej i komputerowej, a także dostosowanie szkoły do zaleceń przeciwpożarowych, co będzie realizowane ze środków dla terenów popegeerowskich.

Dyrektor poinformowała, że otrzymała środki na wyposażenie pracowni technikum analitycznego w kwocie 624 000 zł, w związku z czym trzeba wyremontować i dostosować salę lekcyjną oraz zakupić stoły laboratoryjne, ale na to są już zabezpieczone środki w budżecie. Dyrektor dodała, że w tamtym roku wymieniona wszystkie komputery w sali technika programisty, ale potrzebna jest wymiana komputerów w salach lekcyjnych.

Dyrektor odnosząc się do problemów kadrowych powiedziała, że brakuje specjalistów do technikum analitycznego oraz technika programisty.

e) Powiatowe Centrum Edukacyjne w Kętrzynie

Wicedyrektor poinformowała, że w Powiatowym Centrum Edukacyjnych potrzebna jest wymiana dachu szkoły oraz CKZ w nowej technologii, dzięki czemu pomieszczenia nie będą się nagrzewały. Ponadto powiedziała, że tylko biblioteka i jedna sala nie były remontowane, a reszta została wyremontowana własnymi siłami konserwatorów, ale potrzebne są nowe ławki, krzesła i meble.

Wicedyrektor powiedziała, że konieczna jest wymiana komputerów, ponieważ przeprowadzane są na nich egzaminy zawodowe i muszą być sprawne. Następnie Dyrektor poinformowała, że sala gimnastyczna nie ma zaplecza, co stanowi duży problem, ponieważ nie ma w szkole odpowiedniego pomieszczenia na przechowywanie sprzętu sportowego.

Ad. pkt 5

Zapoznanie się z informacją na temat planowanych kierunków kształcenia w roku szkolnym 2024/2025 w porównaniu do trzech lat ubiegłych oraz perspektywy naboru w szkołach prowadzonych przez Powiat Kętrzyński

Naczelnik Danuta Tomczak przygotowała zestawienie kierunków i oddziałów planowanych w poszczególnych szkołach w roku 2024/2025 (zał. nr 2).

Dyrektor Oliwia Piotrowicz powiedziała, że nastawia się na to, że nie utworzy w tym roku żadnej pierwszej klasy, a na pewno nie więcej niż jedną, ponieważ uczniów jest mniej, a rocznik jest trudny. Naczelnik Danuta Tomczak dodała, że do I Liceum Ogólnokształcącego jest określona ilość punktów i nie zostanie zmniejszona.

Radna Dorota Nowik zapytała ilu uczniów musi liczyć klasa, aby powstała.

Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że w klasie musi być minimum 24 uczniów. Dodała, że obniżenie liczby uczniów jest zbyt dużym obciążeniem dla budżetu Powiatu. Naczelnik wyjaśniła, że za rok sytuacja się ustabilizuje i absolwentów szkół podstawowych będzie już ok. 500.

Przewodnicząca zapytała czy w którejś ze szkół planuje się zwolnienia w związku z małą ilością oddziałów.

Dyrektorzy poinformowali, że nie przewidują zwolnień. Naczelnik Danuta Tomczak dodała, że w Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu jeden nauczyciel będzie pracował na 0,5 etatu w innej szkole, a drugi nauczyciel będzie miał dodatkowe godziny w internacie.

Ad. pkt 6

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na II sesji Rady Powiatu w dniu 23 maja 2024 roku w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Dyrektor Marcin Kołtonowski wyjaśnił, że jest to uchwała porządkująca, aktualizująca zestawienie, ponieważ przybyło 13 przystanków. Dyrektor dodał, że w niektórych przypadkach konieczna była aktualizacja lokalizacji przystanków i zmiana numeracji. Dyrektor poinformował, że pojawią się jeszcze 2 nowe, więc uchwała będzie aktualizowana w ciągu kolejnego miesiąca.

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 3).

b) powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie

Starosta Michał Kochanowski przedstawił Komisji swoje propozycje na członków Rad Społecznych oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a także przedstawiciela do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza.

Projekt uchwały o charakterze personalnym. Komisja nie wydała opinii na temat przedmiotowego projektu uchwały.

c) powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu

Projekt uchwały o charakterze personalnym. Komisja nie wydała opinii na temat przedmiotowego projektu uchwały.

d) delegowania radnych Rady Powiatu Kętrzyńskiego w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Projekt uchwały o charakterze personalnym. Komisja nie wydała opinii na temat przedmiotowego projektu uchwały.

e) wyznaczenia przedstawicieli Rady Powiatu w Kętrzynie do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza

Projekt uchwały o charakterze personalnym. Komisja nie wydała opinii na temat przedmiotowego projektu uchwały.

f) ustalenia wynagrodzenia Starosty Kętrzyńskiego

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk-Welens otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 4).

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2024 – 2035

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił następujące zmiany do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2024-2035 oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2024:

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Decyzją Nr FB 95/2024 z dnia 13.05.2024 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowych o kwotę 32 400 zł oraz dokonać przesunięcia wydatków w kwocie 53 574 zł, z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na pomoc mieszkaniową, jednorazowe odszkodowania dla funkcjonariuszy, pozostałe usługi, odpis na fundusz socjalny

Zw. D. 754; 75411; § 2110 – 32 400 zł

Zmn. W. 754; 75411; § 4050 – 37 496 zł

§ 4070 – 12 078 zł

§ 4270 – 4 000 zł

Zw. W. § 3070 – 25 928 zł

§ 4180 – 54 311 zł

§ 4300 – 4 000 zł

§ 4440 – 1 735 zł

2. Decyzją Nr FB 89/2024 z dnia 13.05.2024 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowych o kwotę 17 zł, dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na realizację systemu teleinformatycznego POMOST

Zw. D. 852; 85295; § 2110 – 17 zł

Zw. W. § 4300 – 17 zł

II. Zmiany dochodów i wydatków na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej

1. Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji dokonać przeniesienia wydatków w projekcie „Za życiem”, z przeznaczeniem na opłacenie zajęć terapeutycznych

Zmn. W. 801; 80195; § 4170 – 26 000 zł

Zw. W. § 4300 – 26 000 zł

III. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dokonać zwiększenia dochodów o kwotę 82 360 zł i wydatków o kwotę 102 951 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne pracowników w ramach robót publicznych. Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki

Zw. D. 750; 75020; § 0970 – 82 360 zł

Zw. W. § 4010 – 86 000 zł

§ 4110 – 14 844 zł

§ 4120 – 2 107 zł

Zw. Przychody; § 950 – 20 591 zł

2. W związku z otrzymanymi darowiznami na organizację Powiatowej Majówki Zdrowo na Ludowo pt. „Smakuj Tradycje, Odkrywaj Zdrowe Przysmaki” organizowanej w "Wilczym Szańcu" w Gierłozie 18.05.2024 r. dokonać zwiększenia dochodów i wydatków. Wpłaty dokonały podmioty działające na terenie powiatu kętrzyńskiego

Zw. D. 750; 75075; § 0960 – 5 000 zł

Zw. W. § 4170 – 5 000 zł

3. Dokonać zwiększenia dochodów z odsetek na rachunku. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki

Zw. D. 758; 75814; § 0920 – 300 000 zł

Zmn. Przychody; § 950 – 300 000 zł

3. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać przeniesienia wydatków w kwocie 35 000 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia, podróże krajowe oraz ubezpieczenie majątku

Zmn. W. 801; 80115; § 4040 – 4 000 zł
80117; § 4040 – 3 000 zł
§ 4800 – 5 000 zł
80140; § 4170 – 19 000 zł
854; 85410; § 4040 – 4 000 zł
Zw. W. 801; 80117; § 4410 – 2 000 zł
80140; § 4430 – 3 000 zł
854; 85410; § 4010 – 30 000 zł

4. Na wniosek Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej dokonać przeniesienia wydatków w kwocie 3 000 zł, z przeznaczeniem na podróże krajowe

Zmn. W. 801; 80120; § 4210 – 3 000 zł
Zw. W. 80115; § 4410 – 1 500 zł
80120; § 4410 – 1 500 zł

5. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonać przeniesienia wydatków w kwocie 2 000 zł, z przeznaczeniem na podróże krajowe

Zmn. W. 801; 80134; § 4710 – 1 000 zł
854; 85403; § 4710 – 1 000 zł
Zw. W. 801; 80134; § 4410 – 1 000 zł
854; 85403; § 4410 – 1 000 zł

6. W przedsięwzięciu pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie przemysłu meblarskiego w Zespole Szkół im. M. Rataja w Reszlu” dokonać zmiany wartości oraz terminu realizacji zadania. Po zmianie wartość przedsięwzięcia 13 185 393 zł, w tym dofinansowanie 11 151 511 zł (84,57%), udział własny 2 033 882 zł (15,43%), realizacja projektu w latach 2023-2026, z czego: w 2024 r. – 9 147 024 zł, w 2025 r. – 3 041 544 zł, w 2026 r. – 853 938 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki

Zw. D. 801; 80195; § 2057 – 630 zł
Zmn. D. § 6257 – 1 033 824 zł
Zmn. W. § 4177 – 17 380 zł
§ 4307 – 7 490 zł
§ 4309 – 1 723 zł
§ 6057 – 1 033 824 zł
§ 6059 – 237 779 zł
Zw. W. § 4217 – 7 500 zł
§ 4219 – 1 725 zł
§ 4417 – 18 000 zł
Zmn. Przychody § 950 – 237 777 zł

7. Dokonać zwiększenia planu dochodów oraz zmniejszyć wolne środki

Zw. D. 852; 85203; § 2320 – 85 150 zł
85220; § 2320 – 28 800 zł
Zmn. Przychody; § 950 – 113 950 zł

8. Na wniosek Wydziału Rolnictwa i Gospodarowania Środowiskiem dokonać przeniesienia planu wydatków na IX Akcję „Sprzątanie lasów”

Zmn. W. 900; 90019; § 4210 – 15 zł
Zw. W. § 4220 – 15 zł

Skarbnik poinformował, że pojawiły się dodatkowe wnioski o zmianę w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz budżecie, w związku z czym na sesji Rady Powiatu zostaną zgłoszone autopoprawki do projektów uchwał.

Radna Dorota Nowik zapytała o powód zdjęcia dużej kwoty w rozdziale 801 - oświata i wychowanie.

Skarbnik wyjaśnił, że jest to spowodowane przesunięciem terminu realizacji budowy Branżowego Centrum Umiejętności, a co za tym idzie terminu płatności na styczeń 2025 r.

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 5).

h) zmian w budżecie powiatu na rok 2024

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk-Welens otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca poddała przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 4 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (zał. nr 6).

Ad. pkt 5

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski:

Przewodnicząca Komisji zaprosiła na posiedzenie Panią Dorotę Siwicką Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie, w związku z przewidzianym w porządku sesji sprawozdaniem z działalności jednostki.

Radna Dorota Nowik odniosła się do zawartego w sprawozdaniu, na stronie 5, tematu dotyczącego szkolenia i doskonalenia kadry pomocy społecznej i zapytała jakie to było szkolenie, kto je prowadził i jak pozyskuje się kadrę do prowadzenia szkoleń.

Dyrektor wyjaśniła, że warsztaty były prowadzone przez osobę z zewnątrz, jest to jedno z zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej. Dyrektor dodała, że osoby szkolące wyłaniane są poprzez zapytanie ofertowe.

Następnie radna zapytała czy konsultacji udzielał terapeuta uzależnień z Kętrzynie – strona 5 sprawozdania.

Dyrektor wyjaśniła, że był to terapeuta z Kętrzyna.

Radna Dorota Nowik zapytała kto prowadził konsultacje w ramach programu korekcyjno-edukacyjnego – strona 6.

Dyrektor wyjaśniła, że takie konsultacje przeprowadza terapeuta posiadający certyfikat uprawniający do ich prowadzenia i była to osoba z Kętrzyna.

Radna zapytała ile było przeprowadzonych warsztatów edukacyjnych dla kobiet w ramach „Białej Profilaktyki” – strona 7.

Dyrektor wyjaśniła, że były to trzydniowe warsztaty.

Radna zapytała kto przeprowadził zajęcia dotyczące konstruktywnej komunikacji w ramach „Pomarańczowej Profilaktyki”.

Dyrektor poinformowała, że zajęcia odbywały się w przedszkolach i placówkach oświatowych, a prowadziły go kętrzyńskie policjantki w ramach swojego zakresu czynności.

Radna zwróciła uwagę, że podany jest jedynie całkowity koszt realizacji zadania. Radna zapytała czy istnieje możliwość podawania w przyszłości wyszczególnionych kwot np. pomarańczowej i białej profilaktyki.

Dyrektor wyjaśniła, że nie jest to możliwe, ponieważ wchodzi w to wynagrodzenia pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie.

Radna zapytała kto prowadził treningi odbywające się w mieszkaniu chronionym treningowym – strona 9.

Dyrektor poinformowała, że byli to pracownicy PCPR – pedagog, pracownik specjalny, wychowawca.

Radna zwróciła uwagę, że były prowadzone zajęcia „szkoła dla rodziców i wychowawców”. Dodała, że powinno się informować wszystkie szkoły w powiecie o możliwości wzięcia udziału - strona 11.

Dyrektor poinformowała, że zaproszenie jest wysyłane do każdej szkoły i jednostki oświatowej w powiecie.

Radna powiedziała, że na stronie 18 znajduje się informacja, że od stycznia do grudnia złożona 12 pozwów o zasądzenie alimentów na rzecz dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz 7 pozwów na rzecz dzieci przebywających w instytucjach. Radna zapytała jaki jest wynik przyznania alimentów.

Dyrektor wyjaśniła, że alimenty za każdym razem są przyznawane.

Radna Dorota Nowik podziękowała za obszerna wyjaśnienia i dodała, że jest to bliski temat stąd wiele pytań. Radna dodała, że jest pod wrażeniem, ponieważ wie jaki ogrom pracy wykonuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie.

Ad. pkt 8

Zamknięcie posiedzenia:

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:45.

Protokołowała:

M. Filipiak

**PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie**

/-/Stefania Siewruk - Welens